
          RRoovveeňňsskkýý
Vydává T

http://www.tjsokolroven.cz/kopana/rovensky

Foto archiv: TJ Sokol Roveň 
trenér, David Svoboda, Pavel Ště
Prokeš, Miloš Pachovský, Martin Ku
Šretr, Petr Kopa, Miroslav Kašpar, Radek Král, Tomáš Vin

Pernštejn okresní přebor

Sobota 20

 

Vítejte na fotbale v Rovni. Po č
zápasech získalo celkem čtyři body. Hlavn

ýý  ppoollooččaass  čč..  55//
Vydává T ělocvi čná jednota Sokol Rove ň

http://www.tjsokolroven.cz/kopana/rovensky -polocas

ň – sezóna 2000/2001. Nahoře zleva Ing. 
David Svoboda, Pavel Štěnička, Václav Melc, Pavel Shejbal, Kamil Schmeiser, Josef 

Prokeš, Miloš Pachovský, Martin Kučera, Vítězslav Smítal. Dole zleva Michal Jirout, Kamil 
Šretr, Petr Kopa, Miroslav Kašpar, Radek Král, Tomáš Vinař, David Zapletal a Pavel Herbst.

 

Pernštejn okresní přebor   

Sobota 20. května 2017  

17:00 hodin  

Po čtrnácti dnech radostná zpráva. Naše áč
č ři body. Hlavně v Moravanech se bylo na co dívat

//22001177  
Sokol Rove ň 

polocas  

 

e zleva Ing. František Mikuláš - 
ka, Václav Melc, Pavel Shejbal, Kamil Schmeiser, Josef 

zleva Michal Jirout, Kamil 
ř, David Zapletal a Pavel Herbst. 

 

Naše áčko v posledních dvou 
 v Moravanech se bylo na co dívat, a naši borci 



začali konečně dávat i góly. Jen tak dál, pánové, diváci vás neopustili ani v těžkých dobách, 
takže se tužte i dnes! Víte již o historickém úspěchu našich florbalistů? Pokud ne, čtěte dál. 

PPoosslleeddnníí  zzááppaassyy  mmuužžsstteevv  TTJJ  SSookkooll   RRoovveeňň  

TJ Sokol Roveň „A“ – P řelovice “A” 1:1 (1:0), branka Pekárek, sestava:  J. Baláš - 
L.Bártl, L. Mládek, V. Melc, O. Mikuláš - A. Kašpar, J. Krpata, T. Madák, T. Chocholouš - 
V. Žatecký, M. Pekárek (střídal J.Dušek). Herní převaha byla na naší straně, výhra byla 
hodně blízko, ale to by musel Michal Pekárek v závěru zápasu proměnit penaltu… 

TJ Sokol Roveň „B“ – SK Sezemice“B“ 1:3 (0:2), branka Sháněl (p), sestava R. Valenta - 
T. Mikan, R. Shejbal, M. Rojkovič, M. Sháněl - J. Dušek, J. Roček, L. Johanides, M. 
Nečesaný - P. Motyčka, M. Šándor (střídal M. Sluka). Zápas se našemu týmu příliš 
nevyvedl, body zaslouženě pro hosty. 

TJ Sokol Moravany „B“– TJ Sokol Roveň „A“ 0:3 (0:1), branky R.Shejbal, Svoboda, 
Pekárek, sestava: Baláš - Bartl, R. Shejbal, Mikuláš, Melc - J. Krpata (24. Svoboda, 88. 
Mikan), Mládek, Johanides (87. J.Roček), Kašpar - Chocholouš, Pekárek. Solidní fotbal  
z obou stran, dařily se nám brejky, Honza Baláš čaroval a zlikvidoval čtyři vyložené šance 
domácích, mrzí zranění J. Krpaty. 

FK Horní Ředice“B” – TJ Sokol Roveň “B” 1:2 (1:1 ), branky Mládek, Machatý, sestava 
R. Valenta – R. Král, M. Rojkovič, M. Cimfl, M. Sluka – J. Dušek, F. Pýcha, L. Mládek, P. 
Motyčka – M. Kašpar, M. Machatý (střídal R. Král, T. Roček). Trenér Rojkovič měl při 
nahlášených absencích celý týden problém sehnat dostatek hráčů, nakonec se s celým týmem 
radoval z překvapivého, ale zaslouženého vítězství. Mohlo být i vyšší, ale další tutovky 
spálili Dušek, Kašpar a Pýcha.  
 

VVííttee,,  žžee……    
   
V letošním roce uplyne 85 let od slavnostního otevření sokolovny v Dolní Rovni. 
Citujeme ze zápisu v  kronice TJ Sokol Roveň z roku 1932: “Po sletu, který ukázal, že je 
třeba mít důvěru, důvěru v sebe, v národ, ve stát, stojí naše jednota před svým domovem, 
svou sokolovnou. Otvíráme veřejnosti vstup do chrámu Tyršova. Je to veliký dar našeho 
velikého bratra starosty, ministerského předsedy Františka Udržala. Zavazuje nás k práci pro 
ideu, jíž je věnována. Ve štítě je sokol. Zdatný, bystrý, odvážný. Nechť v naší sokolovně 
vyrůstají lidé noví: zdatní, bystří, zdraví, pravdymilovní, dokonalí tělem a krásní duší, 
dobrotou srdcí a při tom pevní! Nechť se stane naše sokolovna majákem šířícím světlo na 
všechny strany, nechť stane se posilou, nadějí, útočištěm slabých, vírou silných!” Před pěti 
lety žádná oficiální oslava osmdesáti let neproběhla, funkcionáři Sokola byli vytíženi jinými 
aktivitami, jinými slovy, nebyl kdo by něco organizoval. Jak to bude letos, když je 
sokolovna již převedena do majetku obce Dolní Roveň, uvidíme…Fotbal dospělých 
stagnuje, ale perfektní je fotbalový potěr, o úspěchu florbalistů píšeme níže, rozvíjí se 



požární sport, sokolovna se stala centrem ochotnického divadla i dalších kulturních akcí. 
Pokud obec s ostatními spolky nějaký oslavný den sokolovny připraví, určitě o tom budete 
včas informováni.   
 
Před 40 lety, v roce 1977 se narodil Václav Melc, který stále pravidelně nastupuje v 
zápasech TJ Sokol Roveň a svým přístupem je stálým vzorem pro mladé, pravým srdcařem.   
 
Před 30 lety, v roce 1987 se narodil Tomáš Madák, který je stále platným hráčem TJ Sokol 
Roveň a úspěšným podnikatelem v oboru hostinská činnost. 
 
Před 25 lety, v roce 1992 se odehrál v Rovni pro diváky ze širokého okolí atraktivní zápas 
TJ Sokol Roveň  - Amfora Praha, zápas s mužstvem herců, zpěváků a dalších slavných 
osobností. Zápas skončil výsledkem 0:3, přítomno bylo 2000 diváků, branky stříleli  
J. Rosák, P. Salava a K. Vágner. Níže foto z tohoto zápasu. 

 
Rodina je základ státu. Dne 22. 4. 2017 se znovu oženil hráč našeho béčka Petr Motyčka 
(nar. 1980), novomanželem se stal dne 13. 5. 2016 hráč našeho áčka Luboš Kaplan (nar. 
1986). Na svůj den svatební se intenzivně chystá i další, stále aktivní hráč TJ Sokol Roveň, 
David Šišán (nar. 1982). A taky Honza Shejbal (nar. 1994), hráč FC HK, který úspěšně 
hostuje v týmu FK Pardubice. Všem výše uvedeným jubilantům a novomanželům přejeme 
vše nejlepší, pevné zdraví, osobní spokojenost a sportu zdar!      

 
Historický florbalový úspěch TJ Sokol Roveň!!! 

Chrám zvaný sokolovna byl mimo jiné v roce 2006 svědkem skromného vzniku oddílu 
florbalu, přesně v duchu výše citovaného úryvku z kroniky. Tento sport se postupně stává 
čím dál tím více populárním, jinak tomu není ani v Rovni. Historického úspěchu dosáhl 
oddíl florbalu v letošním roce. Minulý týden, dne 13. 5. 2017 se ve sportovní hale 
prvoligového oddílu Sokol Královské Vinohrady v Praze uskutečnil závěrečný turnaj 
Přeboru České obce sokolské amatérských mužstev. Na tento turnaj postoupila mužstva TJ 
Sokol Třebíč,  TJ Sokol Záhřeb a TJ Sokol Roveň. Naši borci turnaj vyhráli a stali se 
nejlepším sokolským amatérským florbalovým týmem ČR pro rok 2017!!! K tomu se 
ještě stal Luděk Vach nejlepším střelcem tohoto turnaje! Mezi výrazné postavy týmu florbalu 



patří též fotbalisté Michal Nečesaný, Tomáš Chocholouš či Luděk Vach. Gratulujeme 
hráčům k historickému úspěchu. Podrobnosti najdete na www.tjsokolroven.cz. 

 
TTaabbuullkkyy  PPeerr nnšštteejj nn  ookkrr eessnnííhhoo  ppřřeebboorr uu  aa  HHaaiinnzz  ––  ssppoorr ttoovvnníí  tt rr ooffeejj ee  II VV..  ttřřííddyy  HHooll iicckkoo  

  

Náš dnešní soupeř v minulém kole, jak se hrálo na podzim? 

SK Nemošice “A” – AFK Lázně Bohdaneč 3:2 (2:1), branky N: Linha, Zelenka, Nevřala.  
NEMOŠICE: Dufek - Hofman, Vaculík, Vítek, Šimek - Zelenka, P. Polanecký (89. 
Topolský), Večeřa (91. Řezníček), Javůrek - Nevřala, Linha 

Podzim 2016:  SK Nemošice “A” – TJ Sokol Roveň “A” 2:2 (0:1), branky Svoboda, 
Štancel. Soupeř byl k poražení, remízu nakonec zachraňoval výborný výkon gólmana Baláše.        

Příští zápasy TJ Sokol Roveň 

            TJ Sokol Roveň “A” - AFK Lázně Bohdaneč Ne 28. 5. 17:00 

            SK Sparta Dašice „B“ - TJ Sokol Roveň „B“        So 27. 5.     17:00 

 


